КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

16 ноября 2020 года

                            № 161
	Об утверждении Плана работы постоянно действующей антитеррористической и антиэкстремистской комиссии  Вулканного городского поселения на 2021 год

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ "О противодействии терроризму" и в целях выполнения мероприятий по профилактике терроризма, экстремизма, межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Вулканного городского поселения, администрация Вулканного городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить План работы постоянно действующей антитеррористической и антиэкстремистской комиссии Вулканного городского поселения на 2021 год согласно приложению.
2.
Ответственным за исполнением данного Постановления назначить заместителя главы администрации Вулканного городского поселения.

3.
Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке посёлка Вулканный.

4.
Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

5.
Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Вулканного  городского  поселения

            В.В. Смолин

Разослать: Прокуратура, Отдел экономических и имущественных отношений администрации Вулканного ГП, Собрание депутатов Вулканного городского поселения, руководителям организаций и предприятий всех форм собственности на территории Вулканного ГП
Приложение

 к Постановлению администрации Вулканного городского поселения

   от 16.11.2020 № 161
План работы постоянно действующей антитеррористической и

антиэкстремистской комиссии  Вулканного городского поселения на 2021 год
	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка плана профилактической работы антитеррористической и антиэкстремистской направленности на территории Вулканного городского поселения в 2021 году.
	ноябрь 2020 года
	Заместитель председателя комиссии

	2.
	Корректировка схемы оповещения и сбора членов постоянно действующей антитеррористической и антиэкстремистской комиссии  Вулканного ГП.
	1 раз в квартал в течение года
	Секретарь комиссии

	3.
	Проведение заседаний постоянно действующей антитеррористической и антиэкстремистской комиссии  Вулканного ГП
	1 раз в квартал в течение года
	Заместитель председателя комиссии

	4.
	Участие в тренировке с органами управления Елизовского территориального звена Камчатской ТП РСЧС по теме: «Действия органов управления и сил районного территориального звена РСЧС по ликвидации последствий ЧС, вызванной террористическим актом»
	в течение года
	Заместитель председателя комиссии

	5.
	Проведение тренировок по экстренному оповещению и сбору членов постоянно действующей антитеррористической и антиэкстремистской комиссии  Вулканного ГП.
	в течение года
	Заместитель председателя комиссии

	6.
	Отработка взаимодействия администрации Вулканного ГП с в/ч 14086 МО РФ, ОМВД по Елизовскому району по вопросам противодействия террористическим, экстремистским проявлениям, а также, профилактики межнациональных и межконфессиональных отношений  на   территории  Вулканного  городского  поселения
	в течение года

	Заместитель председателя комиссии

	7.
	Оказание методической помощи руководителям УО ООО «Родник», МУП «Коммунальные системы» в организации и проведении мероприятий по вопросам противодействия террористическим и экстремистским проявлениям на объектах ВКХ и в жилищном фонде Вулканного городского  поселения
	в течение года

	Заместитель председателя комиссии

	  8.
	Организация комплексной проверки по вопросам противодействия террористическим и экстремистским проявлениям: УО ООО «Родник», МУП «Коммунальные системы», ДК «Галактика»
	май

август

ноябрь
	Заместитель председателя комиссии

	  9.
	Организация информирования населения Вулканного городского поселения в области противодействия террористическим, экстремистским проявлениям, а также, профилактики межнациональных и межконфессиональных отношений
	в течение года
	Заместитель председателя комиссии

	10.
	Проведение профилактических рейдов по территории жилой зоны Вулканного городского поселения с целью обнаружения возможных экстемистских проявлений.
	в течение года
	Заместитель председателя комиссии

	   11.
	Подведение итогов работы постоянно действующей антитеррористической и антиэкстремистской комиссии  Вулканного   городского   поселения  за 2021 год и постановка задач на 2022 год.
	декабрь
	Заместитель председателя комиссии